
Sistema Socio Sanitario 

H Regione 
Lombardia 

PUBBLICATA ALL'ALBO 
ON-LINE IL 

2 2 OTT. 2019 
ATS Bnanza . ftTT « n 1 Q 

D E L I B E R A Z I O N E N. D E L = ^ = _ 
O G G E T T O : ATTUAZIONE D.G.R. n. XI/1046 del 17/12/2018 " DETERMINAZIONI IN 

ORDINE A L L A GESTIONE D E L S E R V I Z I O SOCIO-SANITARIO 
R E G I O N A L E P E R L ' E S E R C I Z I O 2019": SOTTOSCRIZIONE NUOVE 
S C H E D E DI BUDGET A S E G U I T O D E L RICONOSCIMENTO DI NUOVI 
POSTI L E T T O / N U C L E I A L Z H E I M E R IN RSA. 

L'anno 2019 i l giorno Al{. del mese di CXTD^-'c , in Monza nella sede legale 
dell'ATS della Brianza, i l Direttore Generale Silvano Casazza prende in esame l'argomento in 
oggetto e delibera quanto segue 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

VISTI 
- la L.R. n.33 del 30.12.2009 "Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità", come 

modificata dalla L.R. n.23 dell 'I 1.08.2015 "Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: 
modifiche al Titolo I e Titolo IIdella legge regionale 30 dicembre 2009 n.33"; 

- la DGR n. X/2569 del 31/10/2014 "Revisione del sistema di esercizio e accreditamento delle 
unità d'offerta sociosanitarie e linee operative per le attività di vigilanza e controllo" in 
particolare l'Allegato 1 "Requisiti generali soggettivi, organizzativi e gestionali, strutturali e 
tecnologici" punto 4 "Requisiti generali per la sottoscrizione del contratto"; 

- la D.G.R. n.XI/1046 del 17/12/2018 "Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio per 
l'esercizio 2019"; 

- i l decreto n. l 1221 del 30/07/2019 "assegnazione, a favore delle ATS, ASST fondazioni 
IRCCS, delle risorse destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l'esercizio 
2019-V2. Modifica ed integrazione ai Decreti n. 3838 del 21/03/2019 e 4375 del 29/03/2019"; 

- i l decreto n. 12995 del 13/09/2019 "assegnazione, a favore delle ATS, ASST fondazioni 
IRCCS, delle risorse destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l'esercizio 
2019-V2. Modifica ed integrazione al Decreto n. 11221 del 30/07/2019"; 

PREMESSO C H E 
• la D.G.R. n.XI/1046 del 17/12/2018 "Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio per 

l'esercizio 2019" ha previsto "la necessità di incrementare la rete di offerta lombarda dei 
servizi sociosanitari dedicati alle persone anziane non autosuffìcienti e affette da demenz 
mediante l'integrazione dell'attuale dotazione di posti letto Alzheimer... " 

• il Decreto del Dirigente della "Struttura accreditamento e negoziazione rete territoriale" della 
Direzione Generale Welfare di Regione Lombardia n. 4059 del 26/03/2019 " Disposizioni in 
esecuzione della deliberazione XI/1046 del 17/12 2018 in ordine alla attivazione di nuovi posti 
in nuclei Alzheimer in RSA" stabilisce requisiti e indicatori per l'attivazione dei nuovi nuclei 
Alzheimer prevedendo, tra l'altro, la disponibilità di n. 229 posti Ietto per l'ATS della Brianza; 

R I C H I A M A T E le proprie deliberazioni 
• n. 281 del 24/04/2019 ad oggetto: "Indizione procedura pubblica Manifestazione d'interesse 

per l'attivazione di nuovi nuclei Alzheimer in RSA, come da DGR XI/1046 del 17/12/2019 e 
decreto regionale n. 4059 del 26/03/2019 di recepimento: APPROVAZIONE DEL BANDO"; 

• n. 625 del 10/09/2019 ad oggetto: "Esito manifestazione d'interesse per l'attivazione di nuovi 
nuclei Alzheimer in RSA come da DGR XI/1046 del 17/12/2019 e decreto regionale n. 4059 

1 



del 26/03/2019 di recepimento: APPROVAZIONE delle GRADUATORIE e conferimento 
posti, con la quale sono stati assegnati n. 116 NUOVI posti letto in nucleo Alzheimer, nel 
limite dei nuovi posti programmato per i l territorio dell'ATS Brianza; 

• n. 458 dell'01/07/2019 ad oggetto: "Presa d'atto sottoscrizione contratto periodo 
01/05/2019-31/12/2019 per la definizione dei rapporti giuridici e economici tra ATS e 
soggetto gestore di unità d'offerta sociosanitarie accreditate consolidate della rete socio 
sanitaria ai sensi D.G.R. n.XI/1046/2018"; 

RICHIAMATI ALTRESÌ 
• L a nota regionale prot. GÌ.2019.0031195 del 20/09/2019 ad oggetto riconoscimento nuovi 

posti letto/nuclei Alzheimer in RSA che prende atto della sopra richiamata deliberazione n. 625 
del 10/09/2019 che conferma l'articolazione dei posti letto come di seguito indicato: 

CUDES DENOMINAZIONE 
RSA 

COMUNE GESTORE P.L. 
ORDINARI 
ACCED. 

P.L. 
NUCLEO 
ALZH. 

ACCRED. 

P.L. 
ORDINARI A 
CONTRATTO 

P.L. 
NUCLEO 
ALZH. A 

CONTRATTO 
001116 ISTITUTI RIUNITI 

AIROLDI E MUZZI 
ONLUS 

LECCO ISTITUTI 
RIUNITI 
AIROLDI E 
MUZZI ONLUS 

310 40 307 40 

001130 RSA CORTE 
BRIANTEA 

MUGGIÒ COOP. SOC. 
RAGGIO 
VERDE A.R.L. 

60 40 60 40 

001198 RSA 
FONDAZIONE 
DON CARLO 
GNOCCHI ONLUS 
CENTRO 
RONZONI E VILLA 

SEREGNO FONDAZIONE 
DON CARLO 
GNOCCHI 

72 20 72 20 

00115 R.S.A. VILLA 
SERENA 

GALBIATE KCS 
CAREGIVER 
COOPERATIVA 
SOCIALE 

128 56 126 56 

001191 ISTITUTO 
GERIATRICO 
G.&C. FRISIA 
ME RATE 

ME RATE AZIENDA DEI 
SERVIZI ALLA 
PERSONA 
ISTITUTI 
MILANESI 
MARTIN ITT E 
STELLINE E 
PIO ALBERGO 
TRIVULZIO 

184 40 184 40 

e invita l'ATS "alla sottoscrizione della nuova scheda di budget per le udo interessate nella 
quale devono essere indicati i due diversi periodi di decorrenza con i rispettivi posti letto " 

• il D E C R E T O R E G I O N A L E n. 13391 del 23/09/2019 ad oggetto " Assegnazione di risorse 
ambito sociosanitario a favore della ATS Brianza, in relazione al riconoscimento di nuovi posti 
letto in nuclei Alzheimer in RSA" che ridetermina "l'assegnazione della quota remunerata a 
budget per la produzione di RSA spettante ali 'ATS Brianza per l'ambito sociosanitario, per un 
importo aggiuntivo di 155.324,00 euro per l'anno 2019, rispetto a quanto già riconosciuto 
nell 'ambito delle assegnazioni regionali di risorse destinato al finanziamento di parte corrente 
del FSRper l'esercizio 2019 ambito sociosanitario, in conseguenza al riconoscimento dei 116 

2 



nuovi posti letto in nuclei Alzheimer, al fine di garantire le risorse necessarie alla loro 
contrattualizzazione " 

CONSIDERATO che l'UOS Negoziazione Flussi e Pagamenti Erogatori Socio Sanitari ha 
predisposto l'aggiornamento delle schede di budget di cui all'allegato 1 foglio 1, parte integrante e 
sostanziale della precitata Delibera 458/2019, per le UdO sopra individuate come precisato 
nell'allegato n. l parte integrante e sostanziale del presente atto; 

SU PROPOSTA del Responsabile dell'U.O.S. Negoziazione Flussi e Pagamenti Erogatori Socio 
Sanitari; 

EVIDENZIATO di avere preventivamente trasmesso i l presente provvedimento al Direttore 
dell'U.O.C Economico Finanziario, per la registrazione dell'onere complessivo di € 155.324,00, 
interamente finanziato con Decreto n. 13391 del 23/09/2019, sul Bilancio Socio Sanitario 2019, 
come da allegato n. 2 parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 
Responsabile dell'Unità Organizzativa proponente; 

- l'attestazione di regolarità contabile da parte del Direttore dell'U.O.C. Economico Finanziario; 

riportate in calce al presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario 

per le motivazioni indicate in premessa: 

- di sottoscrivere, con firma digitale, l'aggiornamento delle schede di budget di cui all'allegato 1 
foglio 1, parte integrante e sostanziale della precitata Delibera 458/2019, per le UdO sopra 
individuate come precisato nell'allegato n.l parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di dare atto che i l presente provvedimento comporta la registrazione dell'onere complessivo di 
€ 155.324,00 interamente finanziato con decreto n. 13391 del 23/09/2019 sul Bilancio Socio 
Sanitario 2019 come da allegato n. 2, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di prendere altresì atto della rideterminazione degli acconti mensili 2019, come risulta dall' 
Allegato 1 parte integrante del presente provvedimento; 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, i l presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio della presente deliberazione alle Unità Organizzative interessate. 

VISTE: 

DELIBERA 





ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' T E C N I C A E C O N T A B I L E 

U.O. PROPONENTE Negoziazione Flussi e Pagamenti Erogatori Socio Sanitari 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

IL RE5JP0T|1SABILE 
i i i mg^ivA 

(Cirma) 

U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO 

Si attcsta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento: 

Bilancio anno :| | Sanitario |Xfj Socio Sanitario Integrato (ASSI) | Sociale 

Impegno: 83ji&{g£ 
Conto n.: Importo: CI^S tVfy ( QCJ 

IL DIRETT' 
Maria 

NOTE: 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP. A R C A c MEPA 

U.O. PROPONENTE: 

- Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non sono oggetto di convenzione 
attiva presso la Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze, per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure presso l'Azienda Regionale Centrale Acquisti (ARCA) S.p.A. 
di cui alla L.R. n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

— Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. 3, comma 1 lett. ecce) del Decreto 
Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. ovvero è presente ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non 
idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze specifiche e particolari dell'Agenzia. 

I L . . . 
(nominativo) 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 

Copia della presente deliberazione e stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Agenzia 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, li Il Funzionario addetto 

4 




